1

四川省绵阳市中级人民法院关于四川科莱

电梯股份有限公司破产重整案选任管理人

公告

四川省绵阳市中级人民法院于 2024年 9月 6日作出

（2024）川 07破申 11号民事裁定，受理四川科莱电梯股份

有限公司（以下简称科莱电梯公司）破产重整案。

根据《中华人民共和国企业破产法》《最高人民法院关

于审理企业破产案件指定管理人的规定》《四川省高级人民

法院企业破产案件社会中介机构管理人指定办法（试行）》

等相关规定及案件审理需要，本院决定以联合报名加随机摇

号的方式选任管理人。现将有关事项公告如下：

一、债务人企业相关情况

科莱电梯公司（原名四川省科学城环通电梯厂）是由中

国工程物理研究院电子工程研究所于 1995年创办的企业，

于 2014年 12月 31日进行了股改。科莱电梯公司的注册资

本为 4000万元，四川堂宏实业集团有限公司占股 40%，四川

环通电子有限责任公司占股 36.085%，46名自然人股东占股

23.915%。科莱电梯公司旗下有四家由其百分百持股的子公

司，分别是四川科莱信息技术有限公司、河北科莱电梯有限

公司、四川科莱立泊停车设备有限公司、四川科莱机电工程

有限公司。科莱电梯公司是集电梯和智能立体停车设备的研

2

发、制造、销售、安装、改造、维修、售后服务于一体的大

型整梯企业。科莱电梯公司目前陷入生产困境，流动资金枯

竭，到期债务不能清偿，无法通过自救维持生产存活。根据

初步调查，截至 2024年 3月 31日，科莱电梯公司的账面资

产约 3.107亿元，负债金额约 3.573亿元。

二、报名机构条件

1、联合报名方式：《四川省企业破产案件社会中介机

构管理人名册》（川高法【2024】234号）确定的一级管理人

应当与绵阳市辖区内二级管理人各一家组成联合体，以联合

体名义进行报名，一级管理人为主办机构。

2、联合报名的一级管理人自 2021年以来担任过不少于

3件企业重整案件管理人。

3、拟委派担任本案管理人的负责人，需具备 5年以上

破产事务工作经历，曾作为负责人或团队成员办理过 3件以

上破产重整案件。

4、机构有能力组建不少于 10名专门从事破产业务人员

的团队参与本案。

5、报名机构同意本案破产管理人报酬不得超过《最高

人民法院关于审理企业破产案件确定管理人报酬规定》（法

释【2007】9号）所规定的分段计费比例上限的 80%。

6、报名机构及派出人员不得具有《中华人民共和国企

业破产法》第二十四条第三款、《最高人民法院关于审理企

3

业破产案件指定管理人的规定》第九条、第二十三条、第二

十四条、第二十六条规定的不得或者不宜担任管理人的情形。

三、需提交的报名材料

1、报名机构的基本情况，包括但不限于报名机构成立

时间及规模、符合第二条报名条件的相关证明材料、上一年

度办结的破产案件及在办的破产案件、以往从事管理人工作

的表现和审理法院的评价、拟委派参与本案破产管理人团队

的负责人及团队成员名单、团队工作饱和度等。

2、报名时确定的管理人团队主要人员在办理破产案件

过程中，无特殊情况不得发生变更的书面承诺。

3、报名机构及派出人员不存在依照法律、司法解释规

定应当回避或依法不应被指定为管理人情形的声明。根据

《最高人民法院关于审理企业破产案件指定管理人的规定》

第二十三条、第二十四条规定，为便于审查和接受社会监督，

报名中介机构具有下列情形之一的，无论是否认为与本案有

利害关系，均须向本院作书面说明：1.与债务人、债权人有

未了结的债权债务关系；2.在 2024年 9月 6日前三年内，

曾为债务人提供相对固定的中介服务；3.现在是或者在 2024

年 9月 6日前三年内曾经是债权人、债务人的控股股东或者

实际控制人；4.现在担任或者在 2024年 9月 6日前三年内

曾经担任债务人、债权人的财务顾问、法律顾问。报名中介

机构派出人员具有下列情形的，报名中介机构也须向本院作

4

书面说明：1.具有上述情形之一的；2.现在担任或者在 2024

年 9月 6日前三年内曾经担任债务人、债权人的董事、监事、

高级管理人员；3.与债权人或者债务人的控股股东、董事、

监事、高级管理人员存在夫妻、直系血亲、三代以内旁系血

亲或者近姻亲关系。具有上述情形之一而报名中介机构未书

面说明的，视为与本案存在利害关系。

4、报名机构须确保所提交的上述资料均真实、合法，

并提交承诺书，如经核查发现存在虚假及违法情形，取消本

次参与指定管理人的资格，并暂停其在三年内担任本院新的

破产案件管理人的资格。

四、报名方式及摇号时间地点

1.报名方式：网上报名。

2.资料提交：报名机构自行编制报名材料，需将报名材

料的电子版压缩提交至电子邮箱（37403583@qq.com），并提

供机构的联系方式。

3.报名截止时间：2024年 9月 18日上午 12时

4.资格审查时间：2024年 9月 18日下午

5.摇号时间：2024年 9月 19日上午 10时

6.摇号地点：绵阳市中级人民法院第二审判庭（绵阳市

涪城区子云街北段 62号）

7.摇号结果运用：本次摇号将依次摇出中选机构及第一、

第二备选机构。本院指定管理人后，出现被本院决定停止担

5

任管理人或者从管理人名册除名等应当更换管理人情形的，

本院将按照备选顺序更换管理人。摇号中选的机构和备选机

构将通过绵阳市中级人民法院官方网站向社会公示。

特此公告。

民事审判第二庭联系人：欧法官

联系电话：0816-2326558

绵阳市中级人民法院

二〇二四年九月十一日